



COMISIÓN ADMINISTRADORA DEL RÍO URUGUAY

## CIRCULAR N°3

CONCURSO DE PRECIOS N°02/20

### "OBRAS DE REFORMAS EN LAS NUEVAS OFICINAS DEL COMITÉ CIENTÍFICO DE LA C.A.R.U. – LLAVE EN MANO"

25/01/2021

A partir de las consultas recibidas por diferentes oferentes respondemos:

**Consulta 1:** Se solicitan los planos en archivo cad DWG para que el arquitecto arme los planos.

**Respuesta 1:** Se han entregado los croquis en PDF ya que los planos definitivos los deberá confeccionar el proveedor que resulte adjudicado.

---

**Consulta 2:** Ubicación del Contador de agua para saber dónde comenzaría la cañería.

**Respuesta 2:** Se deberá utilizar la cañería existente que consta de un caño de 2" 1/4 galvanizado, el suministro se ubica sobre un tendido existente que se encuentra en una cámara de inspección al ingreso del pórtico del predio de la casa.

---

**Consulta 3:** También la parte del barranco que queda entre los cuatro contenedores y los otros dos la consulta es queda terrenonatural o se habría que hacer de material o llevaba algún muro de contención?

**Respuesta 3:** Queda pendiente de terreno natural salvo donde está la escalera para acceder a los contenedores (según plano).

---

**Consulta 4:** especificaciones de talud ya que no se menciona ni en la planilla ni en la memoria.

**Respuesta 4:** Talud compactado con pendiente natural.

---



COMISIÓN ADMINISTRADORA DEL RÍO URUGUAY

**Consulta 5:** Con respecto a las medadas de acero inoxidable, llevan patas de acero inoxidable seccion tipo caños circular o rectangular o hay que hacer de mampostería revocadas y pintadas?

**Respuesta 5:** Las patas serán de acero inoxidable con secciones que permitan soportar la mesada, conforme lo que establezca el proveedor de éstas.

Sin más, saluda atte.

Arq. MARCOS DI GIUSEPPE  
Secretario Administrativo  
Comisión Administradora del Río Uruguay